SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3542/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no Processo n.
018452/2017-46, oriundo da PRÓREITORIA DE PESQUISA E PÓSGRADUAÇÃO
(PROPESP) desta Universidade,

R E S O L V E :

Alterar a composição do  Comitê Gestor do Sistema Integrado
de Gestão de Atividades Acadêmicas (SIGAA),  designado pela  Portaria n.
0584/2017 e alterado pela Portaria n.  2438/2017, ambas desta Reitoria, para:

 Incluir  no supracitado Comitê  Gestor  a  Professora do Magistério  Superior
GERMANA MARIA ARAÚJO SALES, Diretora de Pesquisa da PróReitoria
de Pesquisa e PósGraduação (PROPESP);

 Excluir   do   mencionado   Comitê   Gestor   o   servidor  ROBSON  DA  SILVA
AGUIAR, Analista de Tecnologia da Informação do Centro de Tecnologia da
Informação e Comunicação (CTIC).

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 19 de julho de
2017.

NELSON JOSÉ DE SOUZA JÚNIOR
Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria